[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» марта 2021 года

	№ 118/н

	с.Улёты

	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании и реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Улётовский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.12.2013 № 645/н, Уставом муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146, руководствуясь Стратегией социально-экономического развития муниципального района «Улётовский район» до 2030 года, утверждённой решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.12.2018 года № 170, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края                  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;
- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 13.09.2019 № 536 «О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;
- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.09.2019 № 541/1 «О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;
- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 27.09.2019 № 562 «О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 22.01.2020 № 14 «О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 №93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 10.06.2020 № 360 «О включении муниципальной программы в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.09.2020 № 574/н «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 19.10.2020 № 642/н «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;
- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.11.2020 № 673/н «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- постановление администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 26.01.2021 №36/н «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, утвержденный постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 20.02.2019 № 93 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края».
3. Настоящее постановление официально опубликовать путём размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - «Социальная сфера, физическая культура и спорт, муниципальные программы» «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ» - «НПА и документы» - https://uletov.75.ru/.
Глава муниципального района

«Улётовский район»

                               А.И.Синкевич

Приложение

к постановлению администрации
муниципального района

«Улётовский район»
от «03» марта 2021 года № 118/н
Перечень
муниципальных программ муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	№
п/п
	Наименование муниципальных программ (подпрограмм в их составе)
	Наименование ответственных исполнителей муниципальных программ
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Примечание

	1.
	Муниципальная программа «Гармонизация межнациональных  и межконфессиональных отношений в муниципальном районе «Улётовский район» на 2015-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края
	Сохранение атмосферы взаимного уважения к национальным и конфессиональным  традициям и обычаям народов, проживающих на территории Улётовского района.
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 19.02.2015 № 44

	2.
	Муниципальная программа «Управление муниципальной собственностью муниципального района «Улётовский район» (2018-2022 годы)»
	Отдел имущественных, земельных отношений и экономики администрации муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края
	Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального района «Улётовский район» и приватизации с использованием современных средств и методов.
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 29.03.2018 № 143/н

	3.
	Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и терроризма в муниципальном районе «Улётовский район»  Забайкальского края на 2019-2021годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Повышение эффективности работы по профилактике терроризма и экстремизма в муниципальном районе «Улётовский район»
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 29.12.2018 № 582/н

	4.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной системы образования муниципального района «Улётовский район» на 2019-2023годы»
	Отдел образования администрации муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края
	Повышение доступности, качества и социальной эффективности образования
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 11.02.2019 № 73/н

	5.
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном районе «Улётовский район»  Забайкальского края на 2019-2021годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Создание правовых, экономических, организационных и социальных условий, обеспечивающих повышение безопасных и безвредных условий труда, уровня гарантий социальной защиты работников от профессиональных рисков в муниципальном районе  «Улётовский район»
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 06.02.2019 № 593/н

	6.
	Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района «Улётовский район» Забайкальского  края  на 2020-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края
	Комплексное развитие сельских территорий муниципального района, способствующее повышению благосостояния сельского населения
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 09.12.2019 № 739/н

	7.
	Муниципальная программа «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края 2020-2043 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края
	Улучшение технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального района «Улётовский район» за исключением домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 27.01.2020 № 24/н

	8.
	Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья в муниципальном районе «Улётовский район» Забайкальского края на 2020-2024 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Увеличение ожидаемой продолжительности здоровой жизни до 67 лет, увеличение обращаемости в медицинские организации по вопросам здорового образа жизни, в т.ч. увеличение числа лиц, которым рекомендованы индивидуальные планы по здоровому образу жизни, а также на достижение  национальной цели по росту ожидаемой продолжительности жизни до 78 лет к 2024 году.
	Находится в стадии    разработки

	9.
	Муниципальная программа «Культура Улётовского района на 2021-2025 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Обеспечение права граждан муниципального района «Улётовский район» на доступ к ценностям культуры и свободы творчества в сфере культуры, развития и сохранения сферы культуры Улётовского района
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 22.12.2020 № 754/н

	10.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Улётовский район» на 2021-2023 годы»
	Комитет по финансам администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности муниципального района «Улётовский район» повышение качества управления
	Находится в стадии разработки

	11.
	Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности окружающей среды и населения муниципального района «Улётовский район» на 2021-2023 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Снижение негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления, повышение уровня экологической грамотности населения.
	Находится в стадии разработки

	12.
	Муниципальная программа «Профилактика нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами по организации и осуществлению муниципального земельного контроля» на 2021 год
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Предупреждение нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, обязательных требований
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 23.10.2020 № 655/н

	13.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Улётовский район» на 2021-2023 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Создание условий для предпринимательской деятельности и обеспечение устойчивого развития малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка на территории муниципального района «Улётовский район»
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 28.12.2020 № 770/н

	14
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края на 2021-2023 годы»
	Администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края
	Поддержка молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Утверждена постановлением администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 18.02.2021 № 95/н